
36Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 2 DE JULHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.566

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, 
em Goiânia, aos 16 dias do mês de junho de 2025.

RENATA LACERDA NOLETO
Secretária-Adjunta

Portaria de Delegação nº 192, de 22 de maio de 2024
<#ABC#547245#36#629062/>

Protocolo 547245

<#ABC#547248#36#629067>

PORTARIA Nº 159/2025-GSE

A SECRETÁRIA-ADJUNTA, no exercício das atribuições 
que lhe foram conferidas pela delegação de competência prevista 
na Portaria nº 192, de 22 de maio de 2024, considerando o 
disposto na Lei nº 13.591/2000, e tendo em vista o processo nº 
202417604001395,

RESOLVE

Art. 1º - Suspender, conforme autorização concedida 
pela Resolução nº 4.049/2024-CE/PRODUZIR, o Termo de Acordo 
de Regime Especial - TARE nº 001-1049/2020-GSE, outrora 
celebrado pela empresa LATICÍNIOS MONTES BELOS LTDA - 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado 
cadastrada no CCE/GO sob o nº 10.224.677-7, e inscrita no CNPJ 
sob o nº 37.022.845/0001-98, tendo em vista o descumprimento 
de condições e/ou requisitos impostos para a concessão e a 
manutenção dos benefícios do programa PRODUZIR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 13/08/2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, 
em Goiânia, aos 23 dias do mês de junho de 2025.

RENATA LACERDA NOLETO
Secretária-Adjunta

Portaria de Delegação nº 192, de 22 maio de 2024
<#ABC#547248#36#629067/>

Protocolo 547248

<#ABC#547250#36#629071>

PORTARIA Nº 160/2025-GSE

A SECRETÁRIA-ADJUNTA, no exercício das atribuições 
que lhe foram conferidas pela delegação de competência prevista 
na Portaria nº 192, de 22 de maio de 2024, considerando o 
disposto na Lei nº 13.591/2000, e tendo em vista o processo nº 
202417604006115,

RESOLVE

Art. 1º - Suspender, conforme autorização concedida 
pela Resolução nº 4.220/2025-CE/PRODUZIR, os Termos de 
Acordo de Regime Especial - TARE’s nº 001-1036/2020-GSE 
e 001-1006/2023-GSE, outrora celebrados pela empresa MVM 
TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
cadastrada no CCE/GO sob o nº 10.688.730-0, e inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.739.561/0001-09, tendo em vista o descumprimento 
de condições e/ou requisitos impostos para a concessão e a 
manutenção dos benefícios do programa LOGPRODUZIR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11/03/2025.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, 
em Goiânia, aos 23 dias do mês de junho de 2025.

RENATA LACERDA NOLETO
Secretária-Adjunta

Portaria de Delegação nº 192, de 22 maio de 2024
<#ABC#547250#36#629071/>

Protocolo 547250

<#ABC#547205#36#629018>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2022

PROCESSO Nº: 202200004021117, de 15/03/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de 
Preços n° 002/2022- SEAD/GEAC, SRP PE nº 005/2021-SEAD/ 
GEAC-Lote 06.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência 
da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ nº 
01.409.655/0001-80.
CONTRATADA: SAMPA PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, 
CNPJ º 37.266.251/0001-22.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e o aumento de 
quantitativo do Contrato nº 042/2022, de prestação de serviços 
continuados de vigilância eletrônica por monitoramento em circuito 
fechado de televisão (CFTV).
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 2.804.794,44 (dois milhões, oitocentos e 
quatro mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA verba nº 
2025.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho emitida pela 
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 18/08/2025 até 
18/08/2026.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025.
GESTOR DO CONTRATO: EDVANIA APARECIDA LAURENO- 
Portaria nº 126/2025/ECONOMIA.
<#ABC#547205#36#629018/>

Protocolo 547205

<#ABC#547207#36#629020>

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2023

PROCESSO Nº: 202300004048110, de 24/05/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: n° 04/2023 fundamentada no caput 
Art. 24, inc. X, da Lei nº 8.666/1993.
LOCATÁRIA: Estado de Goiás, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ nº 
01.409.655/0001-80.
LOCADOR: Sr. PAULO RICARDO VAN DER LAAN, CPF/MF nº 
***. 221.920-** e Sr. JURGEN MARKUS MUELLER, CPF nº ***. 
392.119-**.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
021/2023, de locação de imóvel de 385 m2, localizado à Rua Cel. 
Antônio Martins, nº 07, Centro, CEP 76550-000, Porangatu-GO, 
onde está instalada a sede da Delegacia Regional de Fiscalização 
de Porangatu.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.245/91, Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Estadual nº 17.928/12, Decreto Estadual nº 
9.628/2020 e no que couber, Arts. 565/578 do Código Civil 
Brasileiro.
VALOR TOTAL: R$ 271.104,00 (duzentos e setenta e um mil cento 
e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2025.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, do vigente 
orçamento estadual, conforme nota de empenho emitida pela 
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. Para os 
exercícios seguintes, à conta de dotação orçamentária apropriada.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a partir do dia 11/07/2025 
até o dia 11/07/2027.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025.
GESTOR DO CONTRATO: MARCELO DA SILVA FÉLIX- Portaria 
nº 240/2024/SGI/ECONOMIA.
<#ABC#547207#36#629020/>

Protocolo 547207

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#547025#36#628822>

Extrato do Acordo de Cooperação nº 03/2025  GEPTR.
Processo n.º 202510319001499 .
Objeto: Acordo de mútua cooperação que entre  si celebram os 
PARTICIPES com o intuito de promover: “Grupo Reflexivo para 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ce078a95


